Die Fonds im Uberblick

Bezeichnung Kategorie Laufende| Kickback-
Kosten* | Erstattung

Exchange Traded Funds

iShares DJ Asia Pacific Sel.Divid. 30 UCITS
ETF

Lyxor MSCI AC Asia-Pacific ex Japan
UCITS ETF

iShares Il plc - Listed Private Equity UCITS
ETF

Lyxor Brazil (IBOVESPA) UCITS ETF
ComStage DAX UCITS ETF

Deka DAX® UCITS ETF

iShares DivDAX® UCITS ETF
iShares MDAX® UCITS ETF

Xtrackers - S&P Select Frontier Swap
UCITS ETF

Xtrackers - MSCI EM Swap UCITS ETF
Lyxor MSCI Emerging Markets UCITS ETF

Xtrackers - Stoxx Europe 600 Oil & Gas
UCITS ETF

Xtrackers - Euro Stoxx 50 UCITS ETF

Xtrackers - Euro Stoxx Quality Dividend
UCITS ETF

iShares EURO STOXX UCITS ETF

iShares plc - Euro Dividend UCITS ETF
iShares plc - EURO STOXX Mid UCITS ETF
iShares plc - EURO STOXX Small UCITS ETF

Lyxor Index Fund - MSCI EMU Small Cap
UCITS ETF

ComStage EURO STOXX Sel. Div. 30
UCITS ETF

ComStage STOXX Europe 600 UCITS ETF
Lyxor MSCI Europe UCITS ETF

iShares STOXX Europe Mid 200 UCITS ETF
iShares STOXX Europe Small 200 UCITS ETF,

Xtrackers - Stoxx Europe 600 Banks
Swap UCITS ETF

Xtrackers - FTSE China 50 UCITS ETF

iShares STOXX Europe 600 Real Estate
UCITS ETF

iShares Il plc - Dev. Mark. Prop. Yd. UCITS
ETF

DEOOOAQOHO744

FRO010312124

IEOOB1TXHL60

LU1900066207
LU0378438732
DEOOOETFLO11

DE0002635273
DE0005933923
LU0328476410

LU0292107645
FRO010429068
LU0292101796

LU0380865021
LU0292095535

DEOOOAODS8QO7
I[EOOBOM62S72
IE0O0BO2KXL92
I[E0O0BO2KXMOO
LU1598689153

LUO378434236

LUO378434582
FR0010261198
DE0005933998
DEOOOAOD8QZ7
LU0292103651

LU0292109856
DEOOOAOQA4R44

IEOOB1FZS350

Aktienfonds Asien

Aktienfonds Asien/ex Japan

Aktienfonds Branchen + Themen/Sonstige

Aktienfonds Brasilien

Aktienfonds Deutschland

Aktienfonds Deutschland

Aktienfonds Deutschland

Aktienfonds Deutschland/Nebenwerte
Aktienfonds Emerging Markets

Aktienfonds Emerging Markets
Aktienfonds Emerging Markets
Aktienfonds Energie

Aktienfonds Euroland
Aktienfonds Euroland

Aktienfonds Euroland
Aktienfonds Euroland
Aktienfonds Euroland/Nebenwerte
Aktienfonds Euroland/Nebenwerte
Aktienfonds Euroland/Nebenwerte

Aktienfonds Europa

Aktienfonds Europa

Aktienfonds Europa

Aktienfonds Europa/Nebenwerte
Aktienfonds Europa/Nebenwerte
Aktienfonds Finanzwerte

Aktienfonds Hong Kong + China
Aktienfonds Immobilien + Reits/Europa

Aktienfonds Immobilien + Reits/weltweit

0,31%

0,60%

0,75%

0,65%
0,08%
0,15%
0,31%
0,51%
0,95%

0,49%
0,55%
0,30%

0,09%
0,30%

0,20%
0,40%
0,40%
0,40%
0,40%

0,25%

0,20%
0,25%
0,20%
0,20%
0,30%

0,60%
0,46%

0,59%




Exchange Traded Funds

Lyxor FTSE EPRA Global Developed UCITS
ETF

Lyxor MSCI India UCITS ETF
ComStage MSCI World TRN UCITS ETF
Lyxor MSCI World UCITS ETF

iShares VIl plc - Nikkei 225 UCITS ETF
iShares Nikkei 225® UCITS ETF

Lyxor Japan (Topix) UCITS ETF

iShares Il plc - MSCI Japan Small Cap
UCITS ETF

Lyxor MSCI EM Latin America UCITS ETF
Lyxor MU (LU) - Pan Africa UCITS ETF

ComStage MSCI North America TRN
UCITS ETF

iShares Il plc - Glob. Timber & Forestry
UCITS ETF

iShares ATX UCITS ETF

Lyxor Eastern Europe (CECE NTR EUR)
UCITS ETF

ComStage STOXX Europe 600 HIthC
UCITS ETF

Lyxor STOXX Europe 600 Basic Resources
UCITS ETF

Lyxor Russia (DJ Russia GDR) UCITS ETF

iShares STOXX Europe 600 Technol. UCITS
ETF

iShares VIl plc - Core S&P 500 UCITS ETF
iShares DJ U.S. Select Dividend UCITS ETF
iShares NASDAQ-100® UCITS ETF
iShares plc - S&P 500 UCITS ETF

Lyxor MSCI USA UCITS ETF

ComStage S&P Small Cap 600 UCITS ETF

iShares VIl plc - MSCI USA Small Cap
UCITS ETF

iShares eb.rexx® Money Market UCITS
ETF

Lyxor Euro Cash UCITS ETF

Invesco - EuroMTS Cash 3 Months UCITS
ETF

Xtrackers Il - USD Cash Swap UCITS ETF
Xtrackers Il - USD EM Bd. UCITS ETF

iShares Il plc - JPM USD EM Bond UCITS
ETF

iShares Il plc - Euro Govt. Bd. 3-5yr UCITS
ETF

iShares eb.rexx® Gov. Germany UCITS
ETF

iShares eb.rexx® Gov. Germ. 2.5-5.5yr
UCITS ETF

iShares Pfandbriefe UCITS ETF

Bezeichnung Kategorie Laufende| Kickback-
Kosten* | Erstattung

LU1832418773

FR0O010361683
LU0392494562
FR0O010315770
I[E00B52MJD48
DEOOOAQOH08D2
FR0010245514
I[E00B2QWDY88

LU1900066629
LU1287022708
LU0392494992

IEOOB27YCF74

DEOOOAOD8Q23
LU1900066462

LUO378435985

LU1834983550

LU1923627092
DEOOOCAQOHO8Q4

IEOOB5BMR0O87
DEOOOAOD8Q49
DEOOOAOQF5UF5
IE0031442068
FR0010296061
LU0392496005
I[EOOB3VWMO098

DEOOOAOQ4RZ9

FRO010510800
I[EOOB3BPCH51

LU0321465469
LU0321462953
IEOOB2NPKV68

IEOOB1FZS681

DE0006289465

DE0006289481

DE0002635265

Aktienfonds Immobilien + Reits/weltweit

Aktienfonds Indien

Aktienfonds International
Aktienfonds International
Aktienfonds Japan

Aktienfonds Japan

Aktienfonds Japan

Aktienfonds Japan/Nebenwerte

Aktienfonds Lateinamerika
Aktienfonds Mittlerer Osten/Afrika
Aktienfonds Nordamerika

Aktienfonds Okologie/Nachhaltigkeit

Aktienfonds Osterreich
Aktienfonds Osteuropa

Aktienfonds Pharma + Gesundheit
Aktienfonds Rohstoffe

Aktienfonds Russland
Aktienfonds Technologie

Aktienfonds USA
Aktienfonds USA
Aktienfonds USA
Aktienfonds USA
Aktienfonds USA
Aktienfonds USA/Nebenwerte
Aktienfonds USA/Nebenwerte

Geldmarkt(nahe)fonds EUR

Geldmarkt(nahe)fonds EUR
Geldmarkt(nahe)fonds EUR

Geldmarkt(nahe)fonds US-Dollar
Rentenfonds Emerging Markets
Rentenfonds Emerging Markets

Rentenfonds EUR/EUR hedged
Rentenfonds EUR/EUR hedged
Rentenfonds EUR/EUR hedged

Rentenfonds EUR/EUR hedged

0,45%

0,85%
0,20%
0,30%
0,48%
0,51%
0,45%
0,58%

0,65%
0,85%
0,25%

0,65%

0,32%
0,50%

0,25%

0,30%

0,65%
0,46%

0,07%
0,31%
0,31%
0,07%
0,25%
0,35%
0,43%

0,13%

0,10%
0,15%

0,15%
0,40%
0,45%
0,20%
0,16%

0,16%

0,10%




Exchange Traded Funds

Bezeichnung Kategorie Laufende| Kickback-
Kosten* | Erstattung

iShares eb.rexx® Gov. Germ.1.5-2.5yr
UCITS ETF

Lyxor MU (LU) - EuroMTS 1-3Y Inv. Grade
UCITS ETF

iShares plc - Euro Corp. Bond Large Cap
UCITS ETF

iShares plc - Euro High Yd. Corp. Bd.
UCITS ETF

Lyxor MU (LU) - EuroMTS Inf. Linked
UCITS ETF

Xtrackers Il - Glob. Infl. Linked Bond
UCITS ETF

iShares plc - USD Corp Bond UCITS ETF

Xtrackers - DBLCI Comm. OY Swap
UCITS ETF

Lyxor Commodities CRB UCITS ETF
Vermogensverwaltende ETF-L6sungen
ARERO — Der Weltfonds
Xtrackers - Portfolio UCITS ETF
Veri ETF-Dachfonds |

easyfolio 30

easyfolio 50
easyfolio 70

Gemanagte & vermogensverwaltende Fonds

Invesco Balanced-Risk Alloc A thes
Nordea 1 - Stable Return Fund BP

SLI Global SICAV - Glob. Abs. Return
Strategies A

Dimensional Pacific Basin Small
Companies Fund

Pictet - Asian Equities ex Japan P
Magellan C

DWS Deutschland

Fondak A

Comgest Growth Plc - Emerging Markets
usD

Dimensional Emerging Markets Value
Fund EUR

Pictet-Water-P EUR

Dimensional European Value Fund EUR
Fidelity Funds European Growth Fund
Dimensional European Small Companies
Fund

Threadneedle European Smaller
Companies EUR

JPM Funds - Europe Small Cap Fund A
Allianz GIF VI - China Fund - A
Carmignac Investissement A
Dimensional Global Core Equity Fund
DWS Top Dividende

M&G Global Themes Fund A
Dimensional Global Small Companies
Fund EUR

DE0006289473 Rentenfonds EUR/EUR hedged/Kurzlaufer | 0,16%
LU1650487413 Rentenfonds EUR/EUR hedged/Kurzlaufer | 0,165%
IE0032523478 Rentenfonds EUR/Unternehmen 0,20%
IEOOB66F4759 Rentenfonds EUR/Unternehmen/Hochzins | 0,50%
LU1650491282 Rentenfonds Inflationsschutz 0,20%
LU0290357929 Rentenfonds Inflationsschutz 0,20%
|E0032895942 Rentenfonds int. Wahrungen/Unternehmen| 0,20%
LU0292106167 Rohstoff Fonds 0,55%
LU1829218749 Rohstoff Fonds 0,35%
LU0360863863 Dachfonds Aktien- + Rentenfonds 0,50%
LU0397221945 Dachfonds Aktien- + Rentenfonds 0,70%
DEOOOAOMKQLS | Dachfonds Aktien- + Rentenfonds 1,08%
DEOOOEASY306 Mischfonds EUR defensiv — Global 1,03%
DEOOOEASY504 Mischfonds EUR ausgewogen — Global 1,00%
DEOOOEASY702 Mischfonds EUR aggressiv — Global 1,03%
LU0432616737 Absolute Return/sonstige Strategien 1,63%
LU0227384020 Absolute Return/sonstige Strategien 1,82%
LU0548153104 Absolute Return/sonstige Strategien 1,68%
IE0034140511 Aktienfonds Asien-Pazifik mit Japan 0,64%
LUO0155303323 Aktienfonds Asien/ex Japan 1,78%
FR0000292278 Aktienfonds Emerging Markets 1,98%
DE0008490962 Aktienfonds Deutschland 1,40%
DE0008471012 Aktienfonds Deutschland 1,70%
IE0033535182 Aktienfonds Emerging Markets 1,58%
IEOOBOHCGV10 Aktienfonds Emerging Markets 0,57%
LU0104884860 Aktienfonds Branchen/Wasser 2,00%
IEOOBTW6CW87 | Aktienfonds Europa 0,49%
LU0048578792 Aktienfonds Europa 1,89%
IE0032769055 Aktienfonds Europa/Nebenwerte 0,59%
GB0002771383 Aktienfonds Europa/Nebenwerte 1,72%
LU0053687074 Aktienfonds Europa/Nebenwerte 1,75%
IE0002817751 Aktienfonds Hong Kong + China 2,25%
FRO010148981 Aktienfonds International 2,03%
IE0O0B2PC0260 Aktienfonds International 0,35%
DE0009848119 Aktienfonds International 1,45%
GB0030932676 Aktienfonds International 1,92%
|IEOOB67WB637 Aktienfonds International/Nebenwerte 0,50%

0,63%
0,75%
0,75%

0,70%
0,50%
0,30%
0,56%
0,50%

0,80%

0,75%

0,75%

0,75%
0,70%
0,70%

0,31%
0,85%



Bezeichnung Kategorie Laufende| Kickback-
Kosten* | Erstattung

Gemanagte & vermogensverwaltende Fonds

Dimensional Global Target Value Fund IEO0B2PCO716
Okoworld Growing Markets 2.0 C LU0800346016
Okoworld Okovision Classic C LU0061928585
Parvest Global Environment Classic LU0347711466
Janus Henderson - INTECH US Core IE0032746863
Dimensional U.S.Small Companies Fund | IE0032768974
Bantleon Opportunities L PT LU0337414303
antea-R DEOOOANTE1A3
Carmignac Patrimoine A FR0O010135103
M&W Privat LU0275832706
FvS SICAV Multiple Opportunities R LU0323578657
Ethna-DEFENSIV LU0279509144
M&G Optimal Income Fund A LU1670724373
Allianz PIMCO Euro Rentenfonds K A€ | DE0008475187
Goldman Sachs SICAV - Global High LU0094488615
Yield PF

Templeton Global Bond A acc €-H1 LU0294219869
StarCapital Argos A € LUO137341789
Dimensional Global Short Fixed Income | I[E0031719473
Fund

BGF World Gold Fund A2 EUR LUO171305526
HANSAgold EUR DEOOOAORHG75

mylndex Weltportfolios

Aktienfonds International/Nebenwerte
Aktienfonds Okologie/Nachhaltigkeit
Aktienfonds Okologie/Nachhaltigkeit
Aktienfonds Okologie/Nachhaltigkeit
Aktienfonds USA

Aktienfonds USA/Nebenwerte
Mischfonds Aktien + Anleihen/Europa
Mischfonds Aktien + Anleihen/Welt
Mischfonds Aktien + Anleihen/Welt
Mischfonds Aktien + Anleihen/Welt
Mischfonds primar Aktien/Welt
Mischfonds priméar Anleihen/Welt
Mischfonds primar Anleihen/Welt
Rentenfonds EUR/EUR hedged/Kurzldufer
Rentenfonds EUR/Unternehmen/Hochzins

Rentenfonds internationale Wahrungen
Rentenfonds internationale Wahrungen
Rentenfonds internationale Wahrungen/
Kurzlaufer

Rohstoff Fonds
Rohstoff Fonds

0,55%
2,32%
2,32%
2,22%
1,75%
0,43%
1,55%
1,82%
1,85%
1,86%
1,63%
1.12%
1,47 %
0,40%
1,22%

1,41%
1,24%
0,29%

2,07%
1.27%

0,60%
0,35%
0,875%
0,50%
0,75%
0,60%
0,70%
0,60%
0,60%
0,30%
0,50%
0,10%
0,55%

0,50%
0,30%

0,875%
0,60%

Bezeichnung Kategorie Laufende| Kickback- | Ertrag | Wachs- | Chance
Kosten* | Erstattung tum

Xtrackers - MSCI EM Swap | LU0292107645 | Aktienfonds Emerging 0,49% 7% 12%
UCITS ETF Markets

Xtrackers - Euro Stoxx 50 LU0380865021 | Aktienfonds Euroland 0,09% 5% 7%
UCITS ETF

Lyxor Index Fund - MSCI EMU| LU1598689153 | Aktienfonds Euroland/ 0,40% 4% 6%
Small Cap UCITS ETF Nebenwerte

Lyxor FTSE EPRA Global LU1832418773 | Aktienfonds Immobilien + | 0,45% 3% 5%
Developed UCITS ETF Reits/weltweit

iShares VII plc - Nikkei 225 IE00B52MJD48 | Aktienfonds Japan 0,48% 1% 2%
UCITS ETF

iShares lll plc - MSCI Japan IEOOB2QWDY88 | Aktienfonds Japan/ 0,58% 1% 2%
Small Cap UCITS ETF Nebenwerte

iShares VI plc - Core S&P 500| IEOOB5BMR087 | Aktienfonds USA 0,07% 3% 6%
UCITS ETF

iShares VII plc - MSCI USA IEOOB3VWMO098 | Aktienfonds USA/ 0,43% 3% 5%
Small Cap UCITS ETF Nebenwerte

iShares eb.rexx® Gov. DE0006289473 | Rentenfonds EUR/EUR 0,16% 49% | 35%
Germ.1.5-2.5yr UCITS ETF hedged/Kurzldufer

Lyxor MU (LU) - EuroMTS LU1650487413 | Rentenfonds EUR/EUR 0,165% 21% [ 15%
1-3Y Inv. Grade UCITS ETF hedged/Kurzldufer

Xtrackers - DBLCI Comm. OY | LU0292106167 | Rohstoff Fonds 0,55% 3% 5%
Swap UCITS ETF

17%

9%

8%

7%

3%

3%

8%

8%

20%

10%

7%




